
206ОПЗ'2П6П03-2О1 5-18836(1 

' ' ' ' ' • i • I" 

№206003-2015-18836 
от 09,12.15 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 9 декабря 2015 года № 469 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 16 октября 2014 года № 465 

"О создании и вводе в эксплуатацию региональной 
государственной информационной системы в области 

энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности в Ленинградской области" 

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством Правительство 
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Правила представления информации в региональную 
государственную информационную систему в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности в Ленинградской области, 
утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области 
от 16 октября 2014 года № 465 "О создании и вводе в эксплуатацию 
региональной государственной информационной системы в области 
энергосбережения и повыщения энергетической эффективности 
в Ленинфадской области", изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинфадской области 
по жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту 
Коваля О.С. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Губернатор 
Ленинфадской области озденко 



206003/206003-2015-18838(1) 

Приложение 
к постановлению Правительства 
Ленинфадской области 
от 9 декабря 2015 года № 469 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в Правила представления информации в региональную государственную информационную систему 

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ленинфадской области, 
утвержденные постановлением Правительства Ленинфадской области от 16 октября 2014 года № 465 

"О создании и вводе в эксплуатацию региональной государственной информационной системы в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ленинградской области" 

1. Приложение 1 к Правилам (Перечень информации для представления в региональную государственную 
информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ленинфадской 
области) изложить в следующей редакции: 

"Приложение 1 
к Правилам... 

Перечень 
информации для представления в региональную государственную информационную систему в области энергосбережения 

и повышения энергетической эффективности в Ленинфадской области 

№ 
п/п 

1 

Представляемая информация 

2 

Периодичность и сроки 
представления 

3 

Форма представления 

4 

Ответственные исполнители 

5 
1. Органы исполнительной власти Ленинградской области 

1.1 Отчет о реализации подпрограммы 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
на территории Ленинградской 
области на 2014 - 2016 годы 

1 раз в квартал, не позднее 
7 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 

Форма 9, установленная 
в приложении 2 к Правилам 
представления информации 
в региональную 
государственную 

Государственное казенное 
учреждение Ленинградской 
области "Центр энергосбережения 
и повышения 
энергоэффективности 



206003/206003-2015-18838(2) 

1 

1.2 

1.3 

1.4 

1.5 

2 
с перспективой до 2020 года" 
государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение 
устойчивого функционирования 
и развития коммунальной 
и инженерной инфраструктуры 
и повышение энергоэффективности 
в Ленинградской области" (далее -
Подпрограмма) 

Плановые и фактические значения 
индикаторов расчета целевых 
показателей в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
Ленинградской области 
Плановые и фактические значения 
целевых показателей в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
Ленинградской области 
Данные об оснащенности приборами 
учета используемых энергетических 
ресурсов объектов жилищного фонда 
Ленинградской области 
Данные об оснащенности приборами 
учета энергоресурсов объектов 
жилищного фонда 

3 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в месяц, не позднее 
10 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
10 календарных дней после 
его окончания 

4 
информационную систему 
в области 
энергосбережения 
и повышения 
энергетической 
эффективности 
в Ленинградской области 
(далее - Правила) 
Форма 9.1, установленная 
в приложении 2 к Правилам 
Форма 9.2, установленная 
в приложении 2 к Правилам 
Форма 9.3, установленная 
в приложении 2 к Правилам 
Форма 12, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 15, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 1, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 5.3, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

5 
Ленинградской области" (далее -
ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО"), 
органы исполнительной власти 
Ленинградской области (главные 
распорядители бюджетных 
средств), являющиеся 
участниками Подпрограммы 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

Органы исполнительной власти 
Ленинградской области 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 



206003/206003-2015-18838(2) 

1 
1.6 

1.7 

1.8 

1.9 

2 
Реестр энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных в течение 
года органами исполнительной власти 
Ленинградской области 

Данные о нарушениях 
законодательства Российской 
Федерации об энергосбережении 
и о повышении энергетической 
эффективности, выявленных в ходе 
выполнения органами 
исполнительной власти 
Ленинградской области возложенных 
на них государственных функций 
по осуществлению государственного 
контроля в области энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности 

Данные об объеме и о структуре 
производства, потребления 
и передачи энергетических ресурсов 
на территории Ленинградской 
области 
Данные о формах и объемах 
поддержки граждан и организаций 
в осуществлении мероприятий 
в области энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности, оказываемой 
Ленинградской областью 

3 
1 раз в квартал, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 
1 раз в квартал, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
20 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в год, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания 

4 
Форма 18, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 2, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 3, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 4, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

5 
ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО", 
комитет по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области, 
комитет государственного 
строительного надзора 
и государственной экспертизы 
Ленинградской области, 
комитет государственного 
жилищного надзора и контроля 
Ленинградской области 

Комитет по тарифам и ценовой 
политике Ленинградской области-

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО", 
комитет по топливно-
энергетическому комплексу 
Ленинградской области, 
комитет по жилищно-
коммунальному хозяйству 
и транспорту 
Ленинградской области 



206003/206003-201S-18838(2) 

1 2 3 4 5 
2. Органы местного самоуправления Ленинградской области 

2.1 

2.2 

2.3 

2.4 

2.5 

2.6 

Отчет 0 реализации мероприятий 
муниципального района (городского 
округа) Ленинградской области 
в составе Подпрограммы 

Плановые и фактические значения 
индикаторов расчета целевых 
показателей муниципальных 
программ 

Плановые и фактические значения 
целевьгх показателей в области 
энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности 
муниципальных программ 
Данные об оснащенности приборами 
учета используемых энергетических 
ресурсов объектов жилищного фонда 

Данные об оснащенности приборами 
учета используемых энергетических 
ресурсов многоквартирных домов, 
жилых домов (индивидуально-
определенных зданий) 
Реестр энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных в течение 
года органами местного 
самоуправления Ленинградской 
области 

1 раз в квартал, не позднее 
7 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в месяц, не позднее 
7 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
7 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 

Форма 9, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 16, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 17, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 5, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Формы 5.1 и 5.2, 
установленные 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 18, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований второго уровня), 
являющиеся участниками 
Подпрограммы 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований первого и второго 
уровней) 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований первого и второго 
уровней) 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований второго уровня) 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований первого и второго 
уровней) 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальньгх 
образований первого и второго 
уровней) 



206003/206003-2015-18838(2) 

1 
2.7 

2.8 

2 
Данные о формах и объемах 
поддержки граждан и организаций 
в осуществлении мероприятий 
в области энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности, оказываемой 
муниципальным образованием 
Наличие разработанных 
и утвержденных схем 
теплоснабжения, водоснабжения 
и водоотведения муниципальных 
образований Ленинградской области 

3.1 
3.1 

3.2 

3.3 

3.4 

Отчет 0 реализации программы 
энергосбережения государственного 
учреждения Ленинградской области 
Плановые и фактические значения 
индикаторов расчета целевых 
показателей программы 
энергосбережения государственного 
учреждения Ленинградской области 
Плановые и фактические значения 
целевых показателей программы 
энергосбережения государственного 
учреждения Ленинградской области 
Реестр энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных в течение 
года организациями с участием 
Ленинградской области 

3 
1 раз в год, не позднее 
10 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
15 календарных дней после 
его окончания 

4 
Форма 7, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Формы 10 и 10.1, 
установленные 
в приложении 2 к Правилам 

5 
Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований первого и второго 
уровней) 

Органы местного самоуправления 
Ленинградской области 
(администрации муниципальных 
образований первого и второго 
уровней) 

"Государственные учреждения Ленинградской области 
1 раз в год, не позднее 
27 календарных дней после 
его окончания 
1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 

Форма 11, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 13, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 14, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 18, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Государственные учреждения 
Ленинградской области 

Государственные учреждения 
Ленинградской области 

Государственные учреждения 
Ленинградской области 

Государственные учреждения 
Ленинградской области 



206003/206003-2015-18838(2) 

1 
3.5 

3.6 

2 
Информация 0 лицах, назначенных 
ответственными за обеспечение 
мероприятий по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности 

Данные об оснащенности приборами 
учета используемых энергетических 
ресурсов государственных 
учреждений Ленинградской области 

4. 
4.1 

4.2 

4.3 

4.4 

Отчет 0 реализации программы 
энергосбережения муниципального 
учреждения Ленинградской области 

Плановые и фактические значения 
индикаторов расчета целевых 
показателей программы 
энергосбережения муниципального 
учреждения Ленинградской области 

Плановые и фактические значения 
целевых показателей программы 
энергосбережения муниципального 
учреждения Ленинградской области 

Реестр энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных в течение 
года организациями с участием 
муниципальньгх образований 
Ленинградской области 

3 
1 раз в квартал, не позднее 
15 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в год, не позднее 
15 календарных дней после 
его окончания 

4 
Форма 20, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 21, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

5 
Государственные учреждения 
Ленинградской области 

Государственные учреждения 
Ленинградской области 

Муниципальные учреждения Ленинградской области 
1 раз в год, не позднее 
27 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
25 календарных дней после 
его окончания 

1 раз в квартал, не позднее 
8 календарных дней после 
его окончания; 1 раз в год, 
не позднее 15 календарных 
дней после его окончания 

Форма 11, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 13, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 14, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Форма 18, установленная 
в приложении 2 к Правилам 

Муниципальные учреждения 
Ленинградской области 

Муниципальные учреждения 
Ленинградской области 

Муниципальные учреждения 
Ленинградской области 

Муниципальные учреждения 
Ленинградской области 



206003/206003-2015-18838(2) 

7 

2. В приложении 2 к Правилам (Формы представления информации в региональную государственную 
информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ленинфадской 
области): 

а) формы 5.1 и 5.2 изложить в следующей редакции: 
"(Форма 5.1) 

ДАННЫЕ 
об оснащенности приборами учета используемых 
энергетических ресурсов многоквартирных домов 

Наименование 
муниципального 

района 
(городского 

округа) 
Ленинградской 

области 

1 

Наименование 
городского 
(сельского) 
поселения 

Ленинградской 
области 

2 

Ввд 
потреб
ляемых 
ресур

сов 

3 

Общедомовые приборы учета 

общее 
коли

чество 
домов 

4 

Из общего количества домов 
подле

жит 
осна

щению 
(коли
чество 
домов) 

5 

отсут
ствует 
техни
ческая 

возмож
ность 

установ

ки при
боров 
учета 
(коли
чество 
домов) 

6 

много
квартир

ные 
дома, 

признан
ные 

ветхими, 

аварий
ными 
(коли
чество 
домов) 

7 

отсут
ствуют 
инже

нерные 
сети 

8 

дома, мощность потребления 
электрической энергии которых 

составляет менее 5 киловатт 
(в отношении организации учета 

используемой электрической 
энергии); максимальный объем 
потребления тепловой энергии 

которых составляет менее 
0,2 гигакалории в час 

(в отнощении организации учета 
используемой тепловой энергии); 
максимальный объем потребления 

природного газа которых 
составляет менее 2 кубических 

метров в час (в отношении 
организации учета используемого 

природного газа, 
не распространяется 

на собственников домов. 
отапливаемых без использования 

газоиспользующего оборудования) 

9 

факти
ческое 
осна
щение 
(коли
чество 
домов) 

10 

введено 
в 

эксплу
атацию 
(коли
чество 
прибо

ров) 

И 

И} 

п 

о. 

« 

о 
ш 

S 
1^ 

о 

•и 
3 
ю 

12 

адивидуальные 

риборы учета 

S 

а 
03 

о 
ш 

с; 
о 

2 
S 

3 
X 

о 

о 
с 

13 

'а. 
S 
сз 
m 

о 
t~ 
о 

S 

о 

S 
1 
а> 
3 
cd 
X 
о 
о 
и 

о 
т 

н 

-е-

14 

ш 
о 
а. 
о 

ю 
S 
о. 
с 
о 
СП 

S 

о 

3 
S 

я 

о 
Г) 

g 
п 
PQ 

15 
с в о д ПО ПОСЕЛЕНИЮ 

(наименование 
муниципапьного 

района (городского 

(наименование 
городского/сель
ского поселения) 

холодная 
вода 

не заполняется 



206003/206003-2015-18838(2) 

1 
округа) 

Ленинградской 
области) 

2 3 
горячая 
вода 

тепловая 
энергия 
электри
ческая 
энергия 
газ 

все виды 
ресурсов 

4 5 6 

не 
запол
няется 

7 8 9 
не заполняется 

не заполняется 

10 11 12 13 14 15 

не заполняется 

СВОД п о М У Н И Ц И П А Л Ь Н О М У Р А Й О Н У (ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ) 

Итого 
по муниципальному району 
(городскому округу) 
Ленинфадской области 

холодная 
вода 
горячая 
вода 
тепловая 
энергия 
электри
ческая 
энергия 
газ 

все виды 
ресурсов 

не 
запол
няется 

не заполнятся 

не заполняется 

не заполняется не заполняется 



206003/206003-2015-18838(2) 

ДАННЫЕ 
об оснащенности приборами учета используемых энергетических 

ресурсов жилых домов (индивидуально-определенных зданий) 

(Форма 5.2) 

Наименование 
муниципального 

района (городского 
округа) 

Ленинфадской 
области 

1 

Наименование 
городского 
(сельского) 
поселения 

Ленинфадской 
области 

2 

Вид 
потреб
ляемых 
ресур

сов 

3 

Общее 
коли

чество 
домов 

4 

Общедомовые приборы учета 

Из общего количества домов 
подле

жит 
осна

щению 
(коли
чество 
домов) 

5 

отсутствует 
техническая 

возмож
ность 

установки 
приборов 

учета 
(количество 

домов) 

6 

жилые 
дома, 

признан
ные 

ветхими, 
аварий

ными 
(коли
чество 
домов) 

7 

отсутствуют 
инженерные 

сети 

8 

дома, мощность потребления 
электрической энергии которых 

составляет менее 5 киловатт 
(в отношении организации учета 

используемой электрической 
энергии); максимальный объем 
потребления тепловой энергии 

которых составляет менее 
0,2 гигакалории в час 

(в отношении организации учета 
используемой тепловой энергии); 
максимальный объем потребления 

природного газа которых составляет 
менее 2 кубических метров в час 
(в отношении организации учета 
используемого природного газа, 

не распространяется 
на собственников домов, 

отапливаемых без использования 
газоиспользующего оборудования) 

9 

Факти
ческое 
осна
щение 
(коли
чество 
домов) 

10 

Введено 
в 

эксплу
атацию 
(коли
чество 
прибо

ров) 

11 

свод ПО ПОСЕЛЕНИЮ 

(наименование 
муниципального 

района(городского 
округа) 

Ленинградской 
области) 

(наименование 
городского/сельского 

поселения) 

холодная 
вода 
горячая 
вода 
тепловая 
энергия 
электри
ческая 
энергия 

не заполняется 



206003/206003-2015-18838(2) 

10 

1 2 3 
газ 

все виды 
ресурсов 

4 5 6 

не запол
няется 

7 8 9 

не заполняется 

10 11 

С В О Д П О МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ (ГОРОДСКОМУ ОКРУГУ) 
Итого 
по муниципальному району 
(городскому округу) 
Ленинфадской области 

холодная 
вода 
горячая 
вода 
тепловая 
энергия 
электри
ческая 
энергия 
газ 

все виды 
ресурсов 

не запол
няется 

не заполнятся 

не заполняется 

б) форму 6 "Данные об объеме и о структуре производства, потребления и передачи энергетических ресурсов 
на территории муниципального образования" и форму 8 "Количество зданий, строений и сооружений, вводимых 
в эксплуатацию в соответствии с требованиями энергетической эффективности, средние показатели энергетической 
эффективности вводимых в эксплуатацию зданий, строений и сооружений, данные о выполнении требований об оснащенности 
приборами учета используемых энергетических ресурсов жилых домов, количество многоквартирных домов, вводимых 
в эксплуатацию после осуществления строительства, реконструкции или капитального ремонта, относимых к разным классам", 
исключить; 



206003/206003-2015-18838(2) 

И 

в) формы 9 и 9.1 изложить в следующей редакции: 
"(Форма 9) 

ОТЧЕТ 
о реализации подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области 
на 2014 - 2016 годы" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 
за квартал 201 года 

№ 
п/п 

1 

о 

О. 

1 
(D 

ю 
о 

fe 
S 
о. 
с 
о 
а. 
<о 
S 
и 
S 
X 
03 

О 
X 

S 
я 

2 

с; 

о 
с 
о 
S 
о 
о 

S 
1 

3 

S 

с< 

о. 

о 
а. 

S 
S 

cd 

cd 

cd 
X 

ев 

(П 
:хс 
си 

н 
:£: 
cd 

е 

ч 
2 

i3 
О . 

CD 

4 

az 

H 

о 
о. 
IS 
s 
s: 

CO 

5 g 

cd O-
J" cd 
I m 
О bs 

о 

d 

о 

s 

e 

5 

cd 'c? 
CD 1 ; 

§ ^ 
s ° 
s о 

;т
ь(

н 
Э

Д
С

К
О

 

ас
ти

) 

п
ри

н
ад

ле
ж

н
ос

 
го

 р
ай

он
а 

(г
ор

 
н

гр
ад

ск
ой

 о
бл

 

S § Ё 

1 ^ 

о. S 

Н 

6 

План 
расходов 

на 
реализацию 

Подпрограммы 
в текущем 

году 
(тыс. рублей) 

ы ю 
I S 

Ч) 
•©" 

7 

Й 
¥ 
ч 
« 

ю 
)S 
о 
X 
н 
о 
cd 
ч 

ю 
о 

8 

3 
^ 
¥ 
ч 
ю 

9 

fU 

м 
ю о 
и: 
m 

10 

Фактическое 
финансирование 
Подпрограммы 
(тыс. рублей) 

5 
S 
3 
У 
ю 
IS 

I 
j : 
t ^ 
cd 
D . 
1> 
Ч 
3 .©• 

11 

S 
К 
Ч 
2 Ю 

IS 
о 
E 
H 
о 
cd =; 
о 

12 

3 

•« 
Ч 

о 
3 

13 

u 

f-

i 
Ю 
X 
CD 

Л-
M 

I 

о 
f-
o 
s 

14 

Фактически 
профинанси

ровано, 
подтверждено 

актами 
выполненных 

работ 
(тыс. рублей. 
нарастающим 

итогом) 

fe 
^ 
^ 
^ 
ю 

ей 
а. 

и 
-tr-

15 

ч 
9 

ю 
JS 
о 
S 

cd 
ч 

ю 
о 

16 

3 

¥ 
ч 
2 

3 
а: 

17 

<и 

н 

1 
ю 
X 
CQ 

S 
bi 

3" 
о н 
о 
S 

18 

Выполнено 
работ 

(тыс. рублей. 
нарастающим 

итогом) 

ч 
У 
ю 
IS 
3 
X 
л 

D-

ч 
3 •э-

19 

fe 
¥ 
ч 
У 

ю 
IS 
о 
S 

ю 
о 

20 

3 
Si 
¥ 
ч 9 

ю 

3 

21 

и 

н 

CQ 

S 
а 
I 

о 

S 

22 

Фактически выполненные 
и принятые 

количество 
подрядчиков 

ч 
bi 
ю 
IS 
3 

ч 
cd 
а. 
aj 
Ч 
(D 

•е-
23 

ч 
У 

IS 
о 
S 

cd 
ч 

ю 
о 

24 

..п 

¥ 
^ 

о 

^ 

25 

aj 

h-

ю 
S 
CD 

по актам работы 

S 
ьл 
X 
т 
о 
ь-
CJ 
S 

26 

реквизиты 

ч 
у 
ю 
IS 
3 
J3 

g-
ч о 

•ir 

27 

актов 

ч 
ы ю 

IS 
о 

cd 
ч 

ю 
CJ 

28 

3 

¥ 
ч 2 

ю 
си 
3 
I 

1) 

29 

и 

1-

ю 
(U 
I 
CQ 

г; 
i^ 

X 

о 

S 

30 

Наимено
вание 

показа
теля 

(инди
катора) 
реализа

ции меро
приятия 

31 

_̂̂  
о. 
ч 
S 

о 
с 

Э 

S 
I 
<U 
Q . 
(U 
S 
S 

cd 

S 

S 

ч 

32 

Значе
ние 

показа
теля 

(инди
катора) 
реали
зации 
меро

приятия 

S 
cd 
ч 
с 

33 

Й 

34 

Обосно
вание 
откло
нения 

факти
ческого 

значения 
показа

теля 
(индика

тора) 
от плано

вого 

35 

Ожидаемый 
эффект 

от выполнения 
мероприятии 

в области 
энергосбере

жения 
и повыщения 

энергетической 
эффективности 
в нату

ральном 
выраже

нии 

D- & 
V ¥ 

S н 
cd CD 
=/ X 

36 

s 
(U 
Э-
cd 
I 
c.̂  

37 

s s 
X 
cu 

CO \o 

S o-
X . 

s Ь 
s 
о 

CO 

38 



206003/206003-2015-18838(2) 

12 

(Форма 9.1) 

ОТЧЕТ 
о реализации подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Ленинградской области 
на 2014 - 2016 годы" государственной программы Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития 

коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 

Отчетный период: январь 20 года 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Участник 
(орган 

исполнитель
ной власти 

Ленинградской 
области) 

Объем финансового обеспечения 
государственной программы 

в отчетном году (тыс. рублей) 

феде
раль
ный 

бюджет 

област
ной 

бюджет 

мест
ные 

бюд
жеты 

про
чие 

источ
ники 

Фактическое финансирование 
государственной программы 

на отчетную дату (тыс. рублей, 
нарастающим итогом) 

феде
раль
ный 

бюджет 

област
ной 

бюджет 

мест
ные 

бюд
жеты 

про
чие 

источ
ники 

Выполнено на отчетную дату 
(тыс. рублей, нарастающим итогом) 

феде
раль
ный 

бюджет 

област
ной 

бюджет 

мест
ные 

бюд
жеты 

про
чие 

источ
ники 

Результат 

Наименование Подпрограммы 
1.1 

1.1.1 
1.1.2 

1.2 

1.2.1 
1.2.2 

1 
2 

Основное 
мероприятие 1.1 
Мероприятие 1.1.1 
Мероприятие 1.1.2 

Основное 
мероприятие 1.2 
Мероприятие 1.2.1 
Мероприятие 1.2.2 

ВЦП 
(наименование) 
Мероприятие 1 
Мероприятие 2 
Мероприятие 3 

Итого 
по подпрограмме 1 



206003/206003-2015-18838(2) 

13 

г) ДОПОЛНИТЬ формами 9.2 и 9.3 следующего содержания: 
"(Форма 9.2) 

ИНФОРМАЦИЯ 
о территориальной структуре финансирования подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры 

и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 
по итогам 201 года 

№ 
п/п 

1 
1 

2 

л 
J 

4 

5 
6 

7 

Наименование 
муниципального 

образования 

2 
Бокситогорски й 
муниципальный район 
Волосовский 
муниципальный район 
Волховский 
муниципальный район 
Всеволожский 
муниципальный район 
Выборгский район 
Гатчинский 
муниципальный район 
Кингисеппский 
муниципальный район 

План на 201 год, тыс. рублей 
федеральный 

бюджет 

3 

областной 
бюджет 

4 

местные 
бюджеты 

5 

прочие 
источники 

6 

Фактическое финансирование, тыс. рублей 
федеральный 

бюджет 

7 

областной 
бюджет 

8 

местные 
бюджеты 

9 

прочие 
источники 

10 



206003/206003-2015-18838(2) 

14 

1 
8 

9 

10 

И 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

2 
Киришский 
муниципальный район 

Кировский 
муниципальный район 

Лодейнопольский 
муниципальный район 

Ломоносовский 
муниципальный район 

Лужский 
муниципальный район 

Подпорожский 
муниципальный район 

Приозерский 
муниципальный район 

Сланцевский 
муниципальный район 

Тихвинский 
муниципальный район 

Тосненский район 

Сосновоборский 
городской округ 

Общеобластные 
расходы 

Итого 

3 4 5 6 7 8 9 10 



206003/206003-2015-18838(2) 

15 

(Форма 9.3) 

СВЕДЕНИЯ 
о фактически достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Ленинградской области на 2014 - 2016 годы" государственной программы 
Ленинградской области "Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной 

и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области" 

№ 
п/п 

1 

1 

Показатель 
(индикатор) 

(наименование) 

2 

Единица 
измерения 

3 

Значения показателей (индикаторов) Подпрограммы 

год, 
предшествующий 

отчетному 
4 

отчетный год 

план (год) 

5 

факт, (квартал) 

6 

Обоснование отклонений значений 
показателя (индикатора) 

7 
Наименование Подпрограммы 

Показатель 
(индикатор) 

д) в форме 12 "Плановые и фактические значения индикаторов расчета целевых показателей в области 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности Ленинградской области": 

пункт П.9 изложить в следующей редакции; 

П.9 Расходы Ленинградской области 
на приобретение энергетических ресурсов 

млрд руб. Комитет финансов 
Ленинградской области, 
комитет по топливно-
энергетическому 
комплексу 
Ленинградской области, 
государственные 
учреждения 
Ленинградской области 



206003/206003-2015-18838(2) 

16 

пункты п.47 и П.48 изложить в следующей редакции: 

П.47 

П.48 

Объем потребления электрической 
энергии для передачи тепловой энергии 
в системах теплоснабжения на территории 
Ленинградской области 
Объем транспортировки теплоносителя 
в системе теплоснабжения на территории 
Ленинградской области 

тыс. кВт«ч 

тыс. куб. м 

Органы местного 
самоуправления 
Ленинградской области 

Органы местного 
самоуправления 
Ленинградской области 

пункты п.63 и П.66 изложить в следующей редакции: 

П.63 

П.64 

Количество транспортных средств, 
используемых органами государственной 
власти Ленинградской области, 
государственными учреждениями 
и государственными унитарными 
предприятиями Ленинградской области, 
в отношении которьгк проведены 
мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности, в том числе по замещению 
бензина и дизельного топлива, 
используемых транспортными средствами 
в качестве моторного топлива, природным 
газом, газовыми смесями и сжиженньш 
углеводородным газом, используемыми 
в качестве моторного топлива 

Количество транспортных средств 
с автономным источником электрического 
питания, используемых органами 
государственной власти Ленинградской 
области, государственными учреждениями 
и государственными унитарными 
предприятиями Ленинградской области 

шт. 

шт. 

Управление делами 
Правительства 
Ленинградской области, 
государственные 
учреждения 
Ленинградской области 

Управление делами 
Правительства 
Ленинградской области, 
государственные 
учреждения 
Ленинградской области 



206003/206003-2015-18838(2) 

17 

П.65 

П.66 

Количество транспортных средств, 
использующих природный газ, газовые 
смеси, сжиженный углеводородный газ 
в качестве моторного топлива, 
зарегистрированных на территории 
Ленинградской области 
Количество электромобилей легковых 
с автономным источником электрического 
питания, зарегистрированных 
на территории Ленинградской области 

шт. 

шт. 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 

е) в форме 13 "Плановые и фактические значения индикаторов расчета целевых показателей программы 
энергосбережения государственного (муниципального) учреждения Ленинградской области": 

пункт п5 изложить в следующей редакции: 

п5 Тариф на холодную воду руб./куб. м 

дополнить пунктами п24 - п29 следующего содержания: 

п24 

п25 

Количество энергосервисных договоров 
(контрактов), заключенных 
государственными, муниципальными 
заказчиками 
Доля товаров, работ, услуг, закупаемых 
для государственных, муниципальных 
нужд в соответствии с требованиями 
энергетической эффективности, в общем 
объеме закупаемых товаров, работ, услуг 
для государственных, муниципальных 
нужд 

шт. 

проц. 



206003/206003-2015-18838(2) 

п26 
п27 

п28 

п29 

Тариф на горячую воду 
Планируемая экономия энергетических 
ресурсов и воды в стоимостном 
выражении в результате реализации 
энергосервисньгх договоров (контрактов), 
заключенных государственными 
и муниципальными учреждениями 
Ленинградской области 
Количество транспортных средств, 
используемых государственными 
и муниципальными учреждениями 
Ленинградской области, в отношении 
которых проведены мероприятия 
по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности, в том 
числе по замещению бензина и дизельного 
топлива, используемых транспортными 
средствами в качестве моторного топлива, 
природным газом, газовыми смесями 
и сжиженным углеводородным газом, 
используемыми в качестве моторного 
топлива 

Количество транспортных средств 
с автономным источником электрического 
питания, используемых государственными 
и муниципальными учреждениями 
Ленинградской области 

руб./куб. м 
тыс. руб. 

шт. 

шт. 



206003/206003-2015-18838(2) 

19 

ж) форму 14 изложить в следующей редакции: 

"(Форма 14) 

Плановые и фактические значения целевых показателей 
программы энергосбережения государственного (муниципального) 

учреждения Ленинградской области 

№ 
п/п 

1 

Наименование целевого показателя 

2 

Единица 
измерения 

3 

Формула расчета* 

4 

Нарастающим итогом 
1 квартал 

план 

5 

факт. 

6 

2 квартал 
план 

7 

факт. 

8 

3 квартал 
план 

9 

факт. 

10 

4 квартал 
план 

11 

факт. 

12 
I. Значения целевых показателей в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, 

отражающих экономию по отдельным видам энергетических ресурсов 
А1 

А2 

A3 

А4 

А5 

А6 

А7 

А8 

А9 

Экономия электрической энергии 
в натуральном выражении 
Экономия электрической энергии 
в стоимостном выражении 
Экономия тепловой энергии 
в натуральном выражении 
Экономия тепловой энергии (ТЭ) 
в стоимостном выражении 
Экономия холодной воды 
в натуральном выражении 
Экономия холодной воды 
в стоимостном выражении 
Экономия природного газа 
в натуральном выражении 
Экономия природного газа 
в стоимостном выражении 
Экономия горячей воды 
в натуральном выражении 

кВт'ч 

тыс. руб. 

Гкал 

тыс. руб. 

куб. м 

тыс. руб. 

куб. м 

тыс. руб. 

куб. м 

nl(t,) - nl(tn.i) 

Al X пЗГ/J 
1000 

niofg-niorr„./; 

A3 X п4Г/„) 
1000 

ni3fg-ni3fw 

A5 X иЪ(и) 
1000 

ni6fg-ni6Cr„./; 

A7 X пЫи) 
1000 

n20f/J - п20 (tn.i) 



206003/206003-2015-18838(2) 

20 

1 
AlO 

2 
Экономия горячей воды 
в стоимостном выражении 

3 
тыс. руб. 

4 
А9 X п26(и 

1000 

5 6 7 8 9 10 И 12 

П. Значения целевых показателей в области энергосбережения и повьштения энергетической эффективности в бюджетном секторе 
В16 

В17 

В18 

В19 

В20 

Доля объемов потребляемой 
(используемой) электрической 
энергии (ЭЭ), расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме 
потребляемой ЭЭ 
Доля объемов потребляемой 
(используемой) ТЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, 
в общем объеме потребляемой ТЭ 
Доля объемов потребляемой 
(используемой) холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме 
потребляемой холодной воды 
Доля объемов потребляемого 
(используемого) природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с использованием приборов учета, 
в общем объеме потребляемого 
природного газа 
Количество энергосервисных 
договоров (контрактов), 
заключенных государственными, 
муниципальными заказчиками 

проц. 

проц. 

проц. 

проц. 

шт. 

п9(^„)/п7(^„)х100% 

n l 2 ( r j / n l 0 ( r j x l 0 0 % 

n l 5 ( r j / n l 3 ( r j x l 0 0 % 

п18(/„)/п16(Г„)х100% 



206003/206003-2015-18838(2) 

21 

1 
В21 

В22 

В23 

В24 

2 
Доля товаров, работ, услуг, 
закупаемых для государственных, 
муниципальных нужд 
в соответствии с требованиями 
энергетической эффективности, 
в общем объеме закупаемых 
товаров, работ, услуг 
для государственных, 
муниципальных нужд 
Доля расходов учреждения 
на обеспечение оплаты 
используемьгх энергетических 
ресурсов (для фактических условий) 
Динамика расходов учреждения 
на обеспечение оплаты 
используемьгх энергетических 
ресурсов (для фактических условий) 
Доля объемов потребляемой 
(используемой) горячей воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, в общем объеме 
потребляемой горячей воды 

3 
проц. 

проц. 

тыс. руб. 

проц. 

4 

п23(/„)/п19(?„)х100%' 

п23(/„)-п23(?„_,) 

п22('д / n20(?J X 100% 

5 1 6 1 7 1 8 9 10 11 12 

1 III. Значения целевых показателей, характеризующих удельные расходы энергетических ресурсов 
С1 

С2 

Удельный расход ТЭ на 1 кв. м 
отапливаемой площади, расчеты 
за которую осуществляются 
с использованием приборов учета 
Удельный расход ТЭ на 1 кв. м 
отапливаемой площади, расчеты 
за которую осуществляются 
с применением расчетных способов 

Гкал/кв. м 

Гкал/кв. м 

nl2(^j/nl(rj 

(п10-п12)(/„)/п1(Г„) 



22 

206003Д06003-2015-18838(2) 

1 
СЗ 

С4 

С5 

С6 

С7 

С8 

С9 

7 

Изменение удельного расхода ТЭ 
на 1 кв. м отапливаемой площади, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета 

Изменение удельного расхода ТЭ 
на 1 кв. м отапливаемой площади, 
расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов 
Удельный расход холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, на 1 чел. 
Удельный расход холодной воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
холодной воды, расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 чел. 
Удельный расход ЭЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 кв. м 

3 
Гкал/кв. м 

Гкал/кв. м 

куб. м/ 
чел. 

куб. м/ 
чел. 

куб. м/ 
чел. 

куб. м/ 
чел. 

кВт'ч/ 
кв. м 

4 

С1(Г„)-С1(С,) 

C2(/J-C2(/„_,) 

п15(Г„)/п2(?„) 

(п13-п15)(/„)/п2(Г„) 

C6(fJ-C6(/„.,) 

C7(rj-C7(/„J 

п9гд/п1гд 

5 6 7 8 9 10 11 12 



23 

206003/206003-2015-18838(2) 

1 
СЮ 

СИ 

С12 

С13 

С14 

С15 

С16 

С17 

2 
Удельный расход ЭЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 кв. м 
Изменение удельного расхода ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, на 1 кв. м 
Изменение удельного расхода ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 кв. м 
Удельный расход ЭЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 чел. 
Удельный расход ЭЭ, расчеты 
за которую осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 чел. 
Изменение удельного расхода ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, на 1 чел. 
Изменение удельного расхода ЭЭ, 
расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 чел. 
Удельный расход природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 чел. 

3 
кВт*ч/кв. м 

кВт»ч/кв. м 

кВт»ч/кв. м 

кВт«ч/чел. 

кВт*ч/чел. 

кВт*ч/кв. м 

кВт«ч/кв. м 

куб. м/чел. 

4 
{nl-n9)(Qln\(Q 

cii(o-cii(f„.,) 

C12(rj-C12(r„_,) 

n%t„)lnl{t„) 

(п7-п9;(д/п2гд 

C\5(t„)-C\S(t„.i) 

ci6(g-ci6(w 

п18(д/п2Гд 

5 6 7 8 9 10 11 12 



24 

206003/206003 -2015-18838(2) 

1 
CIS 

C19 

C20 

C21 

C22 

C23 

C24 

2 
Удельный расход природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
природного газа, расчеты 
за который осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
природного газа, расчеты 
за который осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 чел. 
Удельный расход природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 кв. м 

Удельный расход природного газа, 
расчеты за который осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 кв. м 
Изменение удельного расхода 
природного газа, расчеты 
за который осуществляются 
с использованием приборов учета, 
на 1 кв. м 
Изменение удельного расхода 
природного газа, расчеты 
за который осуществляются 
с применением расчетных способов, 
на 1 кв. м 

3 
куб. м/чел. 

куб. м/чел. 

куб. м/чел. 

куб. м/кв. м 

куб. м/кв. м 

куб. м/кв. м 

куб. м/кв. м 

4 
(п16-п18;Сд/п2Сд 

C\9(t^-Cl9(t„.i) 

C20(g - C20(t„.i) 

nisfg/nifg 

(ni6-ni8;cg/nicg 

C23(tn)-C23 (t„.i) 

C24rg - C24(t„.i) 

5 6 1 8 9 10 11 12 



25 

206003/206003-2015-18838(2) 

1 
С25 

С26 

С27 

С28 

С29 

2 
Удельный расход горячей воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов учета, на 1 чел. 
Удельный расход горячей воды, 
расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с использованием 
приборов з^ета, на 1 чел. 
Изменение удельного расхода 
горячей воды, расчеты за которую 
осуществляются с применением 
расчетных способов, на 1 чел. 
Количество транспортных средств, 
используемых государственными 
и муниципальными учреждениями 
Ленинградской области, 
в отношении которых проведены 
мероприятия по энергосбережению 
и повышению энергетической 
эффективности, в том числе 
по замещению бензина и дизельного 
топлива, используемых 
транспортными средствами 
в качестве моторного топлива, 
природным газом, газовыми 
смесями и сжиженным 
углеводородным газом, 
используемыми в качестве 
моторного топлива 

3 
куб. м/ 

чел. 

куб. м/ 
чел. 

куб. м/ 
чел. 

куб. м/ 
чел. 

шт. 

4 
ia2(Qln2(Q 

(п20-п22)Сд/п2Г/п) 

C21(Q - C21(tn.i) 

C28cg - С28гг„.,; 

5 6 7 8 9 10 И 12 



206003/206003-2015-18838(2) 

26 

1 

сзо 
2 

Количество транспортных средств 
с автономным источником 
электрического питания, 
используемьгх муниципальными 
учреждениями Ленинградской 
области 

3 
шт. 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

* Для расчета используются значения по соответствующим строкам формы 13 приложения 2 к Правилам представления информации в региональную государственную 
информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Ленинградской области и соответствующим строкам настоящей формы: 

п - текущий год реализации программы; 

/„-/-предыдущий год"; 

з) форму 19 "Отчет о ходе проведения обязательного энергетического обследования" и форму 22 "Данные о ходе 
и результатах осуществления мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности 
в муниципальном жилищном фонде" исключить. 


